2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 1
комиссии администрации Верхнекамского муниципального округа

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

г. Кирс

         «10» марта 2025 года
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О решении, принятом главой Верхнекамского муниципального округа по итогам рассмотрения рекомендаций комиссии администрации Верхнекамского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (протокол от 24.12.2024 № 3).

2. О рассмотрении уведомления муниципального служащего замещающего должность муниципальной службы в администрации Верхнекамского муниципального округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

1. СЛУШАЛИ: о решении, принятом главой Верхнекамского муниципального округа по итогам рассмотрения рекомендаций комиссии администрации Верхнекамского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (протокол от 24.12.2024 № 3).

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: о рассмотрении уведомления муниципального служащего замещающего должность муниципальной службы в администрации Верхнекамского муниципального округа,  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

РЕШИЛИ:

2.1. Признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
2.2. Рекомендовать муниципальному служащему в целях недопущения конфликта интересов исключить:
2.2.1. Исключить единоличное принятие решений по кадровым вопросам (внесение предложений по установлению стимулирующих выплат работникам,  согласование предоставления отпуска, подписание табеля учета рабочего времени), подписанию документов, даче устных и письменных поручений в отношении родственника муниципального служащего.
2.2.2. Обеспечить принятие соответствующих решений на основе позиции коллегиального органа (комиссии), созданного в администрации Верхнекамского муниципального округа.

2.2.3. Ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в организационный отдел администрации Верхнекамского муниципального округа информацию о рассмотрении вышеназванных вопросов и принятых решениях в отношении родственника муниципального служащего, с приложением подтверждающих документов.
2.3. Рекомендовать главе Верхнекамского муниципального округа рассмотреть вопрос о применении к муниципальному служащему за несоблюдение требований об урегулировании конфликта интересов дисциплинарного взыскания в виде замечания.